
  

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ИСКЕ СӘФӘР  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

423748, Иске Сэфэр авылы, М.Вахитов  

ур., 16  нчы йорт. Тел.5-60-43 

 

 
 

СОВЕТ СТАРОСАФАРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

423748, село Старое Сафарово,  

ул. М.Вахитова ,дом 16 , Тел. 5-60-43 

 

  

             КАРАР                                                                                      РЕШЕНИЕ 

от 17 января  2019 года                                                                       №1 

                                                                                                                       

"Об утверждении плана работы Совета Старосафаровского 

сельского поселения  на 2018 год" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом   сельского поселения Совет Старосафаровского 

сельского поселения РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить план работы Совета  Старосафаровскогот сельского 

поселения  на 2018год (Приложение № 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 Глава  сельского поселения                        Г.З.Сайфутдинова 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1   

  к решению Совета Старосафаровского 

    сельского поселения  

от 17.01.2019 г. № 1 

ПЛАН РАБОТЫ  СОВЕТА СТАРОСАФАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

НА 2019  ГОД  

 

N   
п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные     
исполнители 

1 2 3 4 

 I. Организационные мероприятия 

1.  Заседания Совета 
Старосафаровского сельского 
поселения  

В соответствии с 
Регламентом             

Г.З.Сайфутдинова 

2.  Прием граждан депутатами 
Совета в избирательных округах          

В соответствии с 
графиком приема 

Депутаты Совета   

 
3.  

Работа с письмами, жалобами, 
обращениями граждан, 
предприятий, организаций, 
учреждений                       

Постоянно          Г.З.Сайфутдинова 

4.  Осуществление контроля 
исполнения решений, принятых 
Советом Старосафаровского     
сельского поселения             

В течение года Г.З.Сайфутдинова 

5.  Подготовка вопросов для 
рассмотрения на заседаниях  
Совета Старосафаровского  
сельского поселения  

В течение года     Г.З.Сайфутдинова       
Депутаты   Совета 

6  Регулярное информирование 
населения поселения в местных 
средствах массовой информации 
о деятельности Совета 
Старосафаровского   сельского 
поселения  

В течение года     Г.З.Сайфутдинова 

7.  Участие в мероприятиях  
проводимых  администрацией 
района                           

В течение года   Г.З.Сайфутдинова 



8.  Организация материально-
технического обеспечения 
деятельности Совета  
Старосафаровского  сельского 
поселения     

В течение года     Г.З.Сайфутдинова 

9. Отчет депутатов о проделанной 
работе в избирательных округах   

Август              Депутаты Совета   

10. Отчеты руководителя  исполкома  
сельского поселения  перед 
Советом Старосафаровского 
сельского поселения   за 
отчетный год 

Июль , декабрь Руководитель 
исполкома 

11  Отчет Главы сельского поселения          
за отчетный год 

 Декабрь  Глава сельского 
поселения  

12. Организация и проведение 
совещаний,  с участием 
руководителей  учреждении и 
Совета депутатов поселения              

В течение года    Г.З.Сайфутдинова  

13. Осуществление 
предварительного, текущего и 
последующего контроля по 
бюджетно-финансовым вопросам   

В течение года Г.З.Сайфутдинова 

14. Организация досуга 
дошкольников и молодежи, а 
также   противодействие 
наркомании и токсикомании 

Апрель - май Глава СП , Директор 
школы,  

15.  Благоустройство территорий и 
противопожарная безопасность 

Май Руководители  
учреждении, 
Исполком ,  
Депутаты Совета  

16. Отчет о готовности  учреждении к 
зимнему отопительному сезону 

Август - сентябрь Руководители 
учреждении 

17. Отчет руководителя  
исполнительного комитета 
Старосафаровского  сельского 
поселения  о выполнении плана 
мероприятий по реализации 
наказов избирателей, обращений 
граждан  

IV квартал         Руководитель  
Исполкома  

18. Отчет руководителя исполкома 
Старосафаровского сельского 
поселения  об исполнении 
программы социально-
экономического развития 
сельского поселения  
 

IV квартал         Руководитель  
Исполкома 

19. Отчет руководителя  исполкома 
Старосафаровского сельского 
поселения   по выполнению 
муниципальных заказов в 
сельском поселении  

IV квартал         Руководитель  
Исполкома 



 II. Нормотворческая деятельность 

1.  Утверждение отчета об 
исполнении бюджета сельского 
поселения  за отчетный год,  
квартал, полугодие, 9 месяцев 
текущего года                             

В течение года     
Руководитель 
Исполкома 

2. Внесение изменений в бюджет 
сельского поселения  на 2016 год               

В течение года   Депутаты Совета , 
Глава СП 
 

3.  Внесение изменений в Устав 
сельского поселения  

В течение года              Депутаты Совета  
Глава СП 

4.  Внесение изменений и 
дополнений в муниципальные 
правовые акты сельского 
поселения  

В течение года Депутаты Совета , 
Глава СП 

5. Утверждение бюджета сельского 
поселения  на 2020 год       

IV квартал         Депутаты Совета    

6 Утверждение плана работы 
Совета Старосафаровского 
сельского поселения   на 2020  
год                              

IV квартал         Депутаты Совета , 
Глава СП 

 

 

Глава Старосафаровского  

сельского поселения                                         Г.З.Сайфутдинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


